praefati  per  iam  dicium  Fridericum,  vel 
eius  mandato,  seu  per  suos  ofliciales  va- 
cantibus  eiusdem  regni  Ecclesiis  temere 

praesumplas,  et  si  quas  in  posterum,  aut 

per  regiam,  aut  quameumque  potestatem 
aliam  saecularem  de  ipsis  praesumi  con- 

tigerit,  inanes,  imo  nullas  penilus  nun- 
liantes.  Slatuimns  insuper,  ut  regi,  seu 

aliis  dominis  saecularibus  eiusdem  regni 
Ecclesiarum  ipsarum  praelati,  qui  regalia 

non  lenenl  ab  illis,  nullum  deinceps  fi- 
delitatis  exliibeanl  iuramentum.  Anliqna 

quoque    Sanclorum  Palrum  statina  se-  Prohibct  cie- 
quenles,  perpetuo  firmamus  edicto,   ut  f^trJTiu- 

nullus  clericus,  sive  quaevis  persona  ec-  dicia" 
clesiasiica  regni  praefati  respondere,  in 

criminalibus   vel  civilibus  quaestionibus, 
etiamsi  contra  eam  de  laesae  maiesiatis 

agatur  crimine,  in  saeculari  iudicio  te- 
healur,  districlius  probibentes,  ne  in  ilio 
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si  ad  ipsum  eliam  (racla  f^rit  respon- 
dore  pracsumat. 

Decerninius  etiam,  ut  nullus  maiori 

Ceniurn  irr«- oxcoiDmunicalione  li<*atus,  sive  sit  cleri- ini  in  foro  oc-  ...  •    .  •  r 
•le.iasiico  non  cus,  sive  laicus,  aumiiiatur  in  loro  ec- 
KdniMtaiw.  clésiastico,  vel  sacculari  in  codem  regno 

prius  quam  absolutus  fueril  ad  agendum; 
iis  quoque  irrevocabili  decreto  adiicimus, 
ut  arehiepiscopis  el  episcopis  eiusdem 
regni  in  suis  civitatibus  et  dioccesibns, 

et  praelatis  aliis  in  locis,  in  quibus  iuris- 
dictionem  spirilualem  obtinent,  iudicandi 
et  puniendi  sccundum  quod  canoncs 
censent,  adulleria  et  alia  elimina  tani 

inra  omnia  e-  ecclesiaslicarum,  qnam  saecularium  per- piscopis  resli-  '  ,        .  1  . 
muniur.  sonaruni,  et  censurain  propler  hoc  in  ip- 

sas  ecclesiasticam  exercendi,  temporali 

iuri^dictione  domi ois  tempora) ibus  nihilo- 
minus  rcservala,  necnon  cognoscendi  de 

causis  dolium,  el  universis  aliis  quae  ad 
forum  ecclesiaslicum  perlineut,  et  eas 
sententialiter  decidendi  piena  et  libera 
sit  facultas. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat 

eiacula*,    nostra  perpetua  stalula  infringere,  vel  eis 
ausu  temerario  contraire.  Si  quis  autem 
hoc  attentare  praesumpsent,  gravi  poena 
se  noverit  peicellendnm. 

Datum  Lugduni  sexto  idus  decembris, 

ponlificatus  nostri  anno  vi. 
Dat.  die  8  decembris  1248,  pontif.  anno  vi.